TERESINA - PISegunda-feira, 16 de fevereiro de 2004 - Nº 031

2

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 004/04, de 12 de janeiro de 2004.

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com art. 164, caput, da Lei Complementar nº 13/94, e

CONSIDERANDO a devida observância aos princípios da legalidade e da
moralidade norteadores da atividade da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de agilizar a apuração de denúncias no âmbito
desta Secretaria;

CONSIDERANDO a necessidade de treinar servidores para desempenharem essa
atividade apurativa;

R E S O L V E:

Art. 1o. Instituir a Comissão Permanente de Sindicância no âmbito desta Secretaria
Estadual de Saúde;

Art. 2o. Designar os servidores FRANCISCO ISÂNIO BRAGA DE SOUSA,
agente administrativo, matrícula 037164-5, lotado na Diretoria da Unidade de Gestão de
Pessoal/DUGP/SESAPI, MARIA DE JESUS ALENCAR LISBOA, dentista, matrícula
041068-3, lotada na Diretoria da Unidade de Vigilância e Atenção à Saúde/DUVAS/
SESAPI, VILMA DE BRITO LIMA PENA, nutricionista, matrícula 003789-3, lotada na
Diretoria da Unidade de Vigilância e Atenção à Saúde/DUVAS/SESAPI, MARIA DO
ROSÁRIO SOARES DE SOUSA, técnica especializada (Assistente Social), matrícula
00476-6, lotada na Diretoria da Unidade de Organização Hospitalar/DOH/SESAPI e
MARA LÚCIA BOAVISTA DE MORAIS ARAÚJO MARTINS BRINGEL, matrícula 03827-
0, técnico especializado, lotada na Diretoria de Vigilância Sanitária, para comporem a
presente Comissão.

Art. 3o. Estabelecer a nomeação eventual de membro(s) não pertencente(s) à
Comissão Permanente de Sindicância.

Publique-se e cumpra-se.

Teresina, 12 de janeiro de 2004.

BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO
Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/PI

P. P.  9241

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 005/2004

OBJETO: Material de Limpeza
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:02/03/2004 ás 09:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas - Sul,
Sala da CPL De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  9237

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DE SAUDE -SESAPI

SECRETARIA  DE SAUDE  DO  PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

                                 AVISO DE LICITAÇÃO

                        CONVITE 9ª GERAT Nº 001/2004

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, torna
público que realizará licitação, na modalidade CONVITE, mediante condições
estabelecidas pela Lei nº 8.666/93 .

Objeto: Aquisição de material de consumo, expediente, limpeza e gêneros
alimentícios destinados à 9ª Gerência Regional de Atendimento da Secretaria da Fazenda
do Estado do Piauí.

Fonte de Recurso:  Recurso do Tesouro Estadual
Abertura: 04/03/2004, às 10:00 horas, no auditório da 9ª GERAT, situada à Rua

Santos Dumont nº 599, Centro, Piripiri/PI.
Edital: Estará à disposição dos interessados no endereço acima citado, bem

como na sala de reuniões da CPL/SEFAZ situada à Av. Pedro Freitas s/n , Bloco C, 1º
andar, Centro Administrativo, Teresina-PI, no período de 16/02/2004 a 03/03/2004, de
7:30 às 13:30 horas, de segunda-feira a sexta-feira.  Fone/fax (86)216-9646 ou (86)276-
1419.

Publique-se.

                                         Teresina, 12 de fevereiro de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  9242

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PIAUÍ - EMATER

VISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2004

TIPO: Menor Preço.
AQUISIÇÃO DE: Mesa, Cadeira, Estante, Ventilador e  Bebedouro Elétrico.
Fonte de Recursos: Ministério do Desenvolvimento Agrário (MDA). Data e
Hora de Abertura: 01 de Março de 2004 às 10:00horas. Local e Retirada do
Edital: Rua João Cabral s/n, na sede do EMATER no horário de 09 às 12 horas.

Teresina (PI) 13 de fevereiro de 2004

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO EMATER

P. P.  9240

CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO POIAUÍ
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO/ JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°0063/2004
DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTO LEGAL:Art 25,I da Lei 8.666/93.
EMPRESA VENCEDORA: HEMO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: concerto e reparo em 02 (duas) centrífugas Cellsep modelo 6/720R, Cellsep
série
A080035, rotor série A07R8122.

Publique-se, para fins de eficácia (art. 26, Lei n° 8.666/93)

Teresina/PI, 07 de janeiro de 2004.

P. P.  9238